
  

 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

CAPITANERIA DI PORTO DI CIVITAVECCHIA 
 

ORDINANZA N. 51/2011 
 

Il Capitano di Vascello (CP), Capo del Circondario marittimo e Comandante del Porto di 
Civitavecchia: 
 

VISTE la nota n.20110004561 in data 15.03.2011, con la quale il Comune di Montalto di 
Castro ha chiesto di poter autorizzare la locale Associazione Sportiva Dilettantistica 
“Montalto di Castro Pesca” a svolgere attività di pesca con canna utilizzando i due 
moli della foce del fiume Fiora; 

 
VISTA la nota n.340 in data 04.04.2011 con la quale la Delegazione di Spiaggia di 

Montalto di Castro ha espresso il proprio parere al riguardo; 
 
RITENUTA la suddetta richiesta meritevole di accoglimento in considerazione dell’importanza 

che tale attività riveste per l’intera collettività locale; 
 
VISTE le proprie ordinanze nn.62/2009 e 77/2010, rispettivamente in data 16.06.2009 e 

29.07.2010;  
 
RITENUTO  opportuno modificare la succitata ordinanza n.62/2009; 

 

ORDINA 
 

ART.1 

L’ordinanza n.77/2010 in data 29.07.2010 è abrogata.  
 

ART.2 

L’art.10 dell’ordinanza n.62/2009 in data 16.06.2009, citata in premessa, è così modificato: 

“Fatte salve eventuali eccezioni, disciplinate a mezzo di apposito provvedimento autorizzativo emanato 
dalla  Capitaneria di Porto di Civitavecchia, è vietata la pesca sia professionale che sportiva, con ogni tipo di 
attrezzatura: 

 all’interno dell’approdo del fiume Fiora 

 nel raggio di  mt.200 dai segnalamenti dell’imboccatura.  

 
 
 

Civitavecchia, 27.04.2011 
                                                                              

                                                                           IL COMANDANTE 
                                                                              C.V. (CP) Fedele NITRELLA* 

 
                                                                              *Firma autografa sostituita da indicazione a stampa ai sensi 

                                                                                dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993 
 
 

 


